(a) Gen. 28, 12. — (b) Gen. 28, 15, 14. — (c) Isai. 7, 15; 9, 6; 11, 12; 55 per totum. Jer. 25, 8; 30, 9. Dan. 7, 15; 9, 24.

Jesus qui significet, et a quo datum hoc nomen.

VII. *Jesus* proprium est nomen ejus qui Deus et homo est, quod Salvatorem significat, non quidem fortuito, aut hominum judicio et voluntate, sed Dei concilio et præcepto illi impositum. Angelus enim Marie matri ita annuntiavit (a): Ecce concipies in utero, et paries filium, et vocabis nomen ejus *Jesum*. Ac deinde Joseph virginis sponso non solum ut eo nomine puerum appellaret præcipit, sed etiam cur ita nominandus esset declaravit; inquit enim (b): Joseph fili David, noli timere accipere Mariam conjugem tuam; quod enim in ea natum est, de Spiritu sancto est: pariet autem filium, et vocabis nomen ejus *Jesum*: ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum.

*Præcipue Christo convenit nomen *Jesus*.*

VIII. Ac multi quidem hoc nomine fuerunt appellati in divinis Litteris: nam idem nomen (c) Nave filio fuit, qui Moysi successit, et populum a Moyse ex Agypto liberatum, in terram promissionis, quod illi negatum fuerat, deduxit. Eodem etiam nomine (d) Josedech sacerdos filius, appellatus est. Sed quanto verius Salvatorem nostrum hoc nomine appellandum existimabimus? qui non uni alicui populo, sed universis omnium æstatum hominibus, non quidem famo, aut Agyptiaco vel Babylonico dominatu oppressis, sed in umbra mortis sedentibus, et durissimis peccati et diaboli vinculis obstrictis, lucem, libertatem et salutem dederit, qui eis cœlestis regni jus et hæreditatem acquisiverit: qui eos deo Patri re-

(a) Luc. 1, 31. — (b) Matth. 1, 20, 21. — (c) Eccl. 46, 1.
— (d) Agg. 1, 1.

conciiliaverit; in illis Christum Dominum adubratum videmus, a quo iis beneficiis quæ diximus, cumulatum est genus humanum. Quæ præterea (a) nomina prædicta sunt Dei Filio divinitus imponenda, ad unum hoc Jesus nomen referuntur; cum enim cetera salutem, quam nobis datus erat, aliqua ex parte attingerent, hoc ipsum universæ salutis humanæ vim rationemque complexum est.

Nomini Jesu cur Christi nomen addatur.

IX. Jesu nomini Christi etiam nomen additum est, quod uinctum significat, et honoris, et officii nomen est, nec unius rei proprium, sed commune multorum: nam veteres illi Patres nostri (b) Christos appellabant sacerdotes, et reges quos Deus propter muneric dignitatemungi præcepserat. Sacerdotes enim ii sunt qui populum assiduis precibus Deo commendant, qui sacrificia Deo faciunt, qui pro populo deprecantur. Regibus autem populorum gubernatio commissa est: ad eosque pertinet maxime legum auctoritatem, innocentium vitam tueri, et nocentium audaciam ulcisci. Quoniam igitur utraque harum functionum Dei majestatem referre in terris videtur, ideo qui vel ad regium, vel ad sacerdotiale munus obeundum delecti erant (c), unguento ungebantur. Prophetas etiam ungendi mos fuit, qui Dei immortali interpres et internuti coelestia arcana nobis aperuerunt, atque ad emendandos mores salutaribus præceptis et futurorum prædictione hortati sunt.